第142回 統計委員会 議事概要

１ 日 時 令和元年10月18日（金）11:30～11:50

２ 場 所 総務省第二庁舎 ７階 大会議室

３ 出席者

【委   員】

北村 行伸（委員長）、椿 広計（委員長代理）、岩下 真理、川﨑 茂、神田 玲子

清原 慶子、佐藤 香、嶋﨑 尚子、白塚 重典、中村 洋一、野呂 順一、宮川 努

【幹事等】

  内閣府大臣官房政策立案総括審議官、総務省統計局長、総務省政策統括官（統計基準

担当）、財務省財務総合政策研究所資料情報部主任調査官、文部科学省総合教育政策

局調査企画課課長補佐、厚生労働省政策統括官（統計・情報政策、政策評価担当）、

農林水産省大臣官房統計部長、経済産業省大臣官房調査統計グループ長、国土交通省

大臣官房政策立案総括審議官

【審議協力者】

内閣府経済社会総合研究所所長、内閣府経済社会総合研究所総括政策研究官、総務省

統計局統計調査部長、日本銀行調査統計局参事役、東京都総務局統計部長

【事務局（総務省）】

長屋総務審議官、岩佐大臣官房審議官、小森大臣官房審議官

統計委員会担当室：櫻川室長、栗原次長、鈴木次長、柴沼次長

政策統括官（統計基準担当）：横田政策統括官、山田統計企画管理官

４ 議 事

・ 統計委員会委員の発令、委員長の互選、委員長代理及び部会長の指名等について

５ 議事概要

委員の互選により、委員長に北村委員が選出され、また、北村委員長から椿委員が

委員長代理に指名された。

次に、北村委員長から、各部会に属すべき委員と部会長が指名された。

次回の統計委員会は調整中であり、日時、場所については、事務局から別途連絡する

旨、案内された。

以上

＜文責 総務省統計委員会担当室 速報のため事後修正の可能性あり＞